1105

difficilis, ita et tuae dispositionis ratio est. Quando puto te egredi ·i· finire rationem, tunc incipiens eam ingrederis. Rursum cum te aliam incipere reor, tunc egrederis finiens eam. Sicut in domu illa: quanto quis se putat egredi, tanto magis interiora penetrat. Labyrinthus dicitur quasi labor intus, eo quod qui semel ingrederetur, numquam amplius reuertetetur. *Ta (2x)* | Laborintus dicitur esse in

1110

tribus locis: in Grecia et in Italia et in Egipto et dicitur quasi labor intus. *Eb* | Labyrinthum dicitur tribus esse in locis: in Grecia, in Italia, in Aegypto. Labyrinthum quasi sit labor intus, ac si dixisset: uis mihi talem imponere rationem, ut exitum non possim inuenire? Veluti laborinthum quod errantem per

1083 litotes] litoas *Er*. 1091 hypogea] pogeam *Mo* 1102 subterranea] id est subterranea *Ta(2)*. 1112 uis] ius est *Ka*. 1113 errantem] > errant *Gc*.

III prosa xii

- 1115 eandem uiam quam egressus est, spatium tribuit intrandi. *Ec Gc Ka Lh* | Hunc dicitur Dedalus composuisse. Interpretatur autem inextricabilis domus. Dedalus ingeniosus *Va*.
RATIONIBUS: argumentationibus *Ct Er Fb Fd Ka Ld Mh Mo* | argumentis *Ta* | sermonibus *Cg Ps* | tuis *Pq Va Vh*.
TEXENS: conpingens *Ck Er Ge Ka Mh Pn Ps* | contingens *Pb* | componens *Fb Fd Ld Mo Va Vb* | construens *Vf* | fabricans *Pd* | constringens *Ap*.
 1120 **QUAE:** ubi *Px* | tu *Ap Bc Bd Ec Ga Gc La Na Pb Pn Ps Px Va Vb* | philosophia *Af Fb Fd Kc Ld Lh Mj Pc Pk Pq Ps Ta To Vc Vf* | tu philosophia *Ck Ct Er Vh* | o philosophia *Ap* | tu magistra *Cg*.
NUNC(1): modo *Ka Lh Px Vh*.
 1125 **QUA (QUO Px | Q{U}O > Q{U}A Eb | QUAE Ga):** uel qua *Ga Px* | ubi *Ga Na* | uia *Vb* | ea parte *Bd* | per quam *Ka Mh Pq Va Vc* | per quam partem *Af Ap Bb Ck Ct Fd Ge Kc Ld Mj Mo Pb Pn Pp Ps Ta (2x) Vf* | in quam partem *To* | per quam partem uidetur *Fb* | per loca quae egressa est *Pp* | aduerbium per loca *Vh* | sunt(?) *Px* | egressa es *Lh* | qua egressa es *Px Vh* | cum sententiis egressa es *Ka Mh* | qua uideris egredi intrinsecus. Vel unde supra ait: qua egrediaris, et reliqua. Sed illa egressum non facit in his sententiis, quod haec non extrinsecus sumpta, per omnia unum esse concludit. *Ec Gc Ka*.
 1130 **EGREDIARIS (< EGREDIERIS Mh Na):** ut *Fb* | Egrediaris pro egredieris ·i· a tuis sententiis introeas profunditatem argumentorum intras, quo sc· argumento introieris ·i· inchoaueris. *Ta (2x)*.
 1135 **INTROEAS:** illas partes *Ap* | illuc *Pq* | in sententiis *Ec Gc Pm* | cum *Na Px* | Per quam partem introeas scilicet dum per syllogismos beatitudinem summum bonum et deum unum esse dicebas. *Lh* | dum per syllogismos beatitudinem summum bonum et deum unum esse dicas *Af Ap Ck Fb Fd Ge Kc Ld Mj Pb Pn Pp Ps Pt Ta (Vf)*.
 1140 **NUNC (2):** interdum *Ap Ck Ct Er Ge Ka Mh Pb Pn Ps*.
QUO INTROIERIS: per illud ostium introire uideris *Ap Ck Ct Ge Ka Mh Pb Pn* | cum exieris de una sententia iter[um] deuenis *Bb*.
QUO: loco *Vb* | per illud *Fb Mo* | per illud ostium *Er Ps*.
 1145 **INTROIERIS:** a sententiis *Px* | sicut in labyrinthum, dum aliquis putat exire introit et dum introire exit *Vf*.
EGREDIARE: nescio *Ap Ck Ct Er Fd Ge Ld Pb Pn Pt* | pro egrediaris *Bc Ps* | a sententiis *Ga Na Px* | ut in illo edificio *Ga Na Px*.
AN: utrum *Vb* | ludisne me *Bd* | mihi nescienti *Vh*.
 1150 **QUENDEM:** aliquem *Vb*.
DIUINAE SIMPLICITATIS: Diuinitatis substantia simplex est. Dum ergo quis in uno deo diuersis utitur uocabulis et rationibus, quasi orbem simplicitatis complicat. *Af Ap Ct Fd Kc Ld Lh Mj Pf Pp Ps Pt Ta Vf* | Multis nominibus deum nominas. *Vf* | Simplex in se deus omnia complet. *Ec Gc* | Quo omnia complectuntur simplex in se deus omnia comprehendit. *Ka* | quia deus simplex est *Vb* | quia deus simplex est et unus *Ap Bb Ck Ct Er Fb Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt*.